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Mieszkańcy Zakliczyna mają nadzieję, że rok 1998 przyniesie postęp prac przy odnowie Ratusza
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Listy do Redakcji, * Wiele ciekawych informacji.

Młodzież już wesoła chodzi, 
bo okres ferii nadchodzi.

Cieszą się Panie, cieszą się dziewczynki, 
bo za dni parę będą „ Walentynki”

Jest tylko jedno szczęście w życiu: 
kochać i być kochanym.

(George Sand)



Ostatnia opłatkowa Sesja Rady Gminy 1997
I

Ojciec Jan Góra wśród radnych.

- W-W.

Wspólny świąteczny ukłon Wójta i Przewodniczącego 
Rady.

Wspólny opłatek radnych.Przewodniczący Klubu Obrony Rolnika Pan Bole
sław Winiarski wraz z radną Panią Moniką Sula pod
czas składania życzeń.

Sołtysi wiosek gminnych wraz z radnymi podczas 
Śpiewania kolęd. Fot. Krzysztof Chmielowski

‘Wszelkiej pomyślności, zdrowia oraz wszystkiego najlepszego w 9[owym 
1998 Roku mieszkańcomgminy Zakliczyn życzy

flada (jminy Zakliczyn
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EXPRESS WIADOMOŚCI DALEKIE I BLISKIE
* Powitanie Nowego Roku w Rynku odby

ło się tym razem bez większych wybryków 
i ekscesów. Były petardy, okrzyki radości, 
u niektórych szampan lecz wszystko mia
ło spokojny charakter. Wygląda na to, że 
młodzież pamiętała o swym nagannym za
chowaniu w ubiegłym roku, kiedy doszło 
do zbezczeszczenia figury św. Floriana i 
Nowy Rok 1998 powitała z kulturą. Bodź
cem do spokoju w sylwestrową noc być 
może była działalność firmy ochroniarskiej 
‘"Puma”, która chroni nocą obiekty i dba o 
porządek w centrum Zakliczyna już od 
l.XII. W sylwestra wraz z policją firma 
pracowała wyjątkowo czujnie.

* Wielu mieszkańców w tym roku zauwa
żyło brak nastroju świątecznego w Ryn
ku. Dało się to rzeczywiście odczuć spa
cerując w czasie Świąt Bożego Narodze
nia, a jak zrelacjonowano redakcji “Gło
siciela” w sylwestrową noc również brak 
było Noworocznego drzewka. Honor jed
nak był uratowany gdyż w obrębie Rynku 
na balkonach państwa Łąckich i firmy 
KrzychPol stały pięknie oświetlone cho
inki. Pozostaje jednak pytanie czy Zakli
czyńskie Centrum Kultury już tak zubo
żało?

* Kandydatów na wojewodę tarnowskiego 
było wielu. Ostatecznie po przesłucha
niach Sejmikowi Samorządowemu został 
przedstawiony jeden kandydat Pan Alek
sander Grad z Pleśnej. Uzyskał on pełne 
poparcie i 23.XII. przez premiera Jerzego 
Buzka został powołany na wojewodę tar
nowskiego. Aleksander Grad ma 35 lat 
mieszka w Pleśnej i prowadzi firmę geo
dezyjną, działa w Ruchu 100. W wypo
wiedziach przed objęciem funkcji woje
wody A. Grad wiele mówił o opracowa
niu programu dla rolnictwa województwa 
tarnowskiego, tworzenia warunków do 
nowych miejsc pracy na wsi oraz stanow
czo stwierdził, że wiele będzie pracował 
nad prywatyzacją. Nad taką prywatyzacją, 
która będzie najkorzystniejsza dla ludzi 
pracujących dotychczas w małych zakła
dach i przedsiębiorstwach województwa.

* Tuż przed świętami Rząd przyjął uchwa
łę w sprawie przygotowania i przeprowa
dzenia reformy administracyjnej kraju. 
Oznacza to zbliżanie się szybkimi kroka
mi trzech szczeblowego podziału admini
stracyjnego, a w nim prawie pewną likwi- 
dację województwa tarnowskiego. W 
związku z przyjęciem przez Rząd uchwa
ły w wielu rejonach kraju rodzą się inicja

tywy obywatelskie i protesty przeciw tak 
planowanej reformie i takiemu podziało
wi kraju. Zarząd Wojewódzki PSL w Tar
nowie od samego początku jest za utrzy
maniem województwa tarnowskiego i dwu 
szczeblowego podziału administracyjne
go. Silna gmina i silne województwo to 
przyszłość. Konsekwentnie i do końca bę
dziemy bronić województwa tarnowskie
go powiedział naszej redakcji Prezes Za
rządu Wojewódzkiego PSL w Tarnowie 
Ryszard Ochwat.

* W grudniu odwołano w województwie tar
nowskim stan zagrożenia chorobą, która 
powoduje śmierć królików. Myksomato- 
za tak nazywa się ta chorobą, w lecie za
atakowała króliki w 22 gminach woje
wództwa. Twierdzi się, że chorobę wywo
łała lipcowa powódź, lecz skądinąd wia
domo, iż króliki to delikatne zwierzę. W 
sumie w tarnowskim choroba uśmierciła 
kilka tysięcy królików.

* Dobrze wyglądała na początku robót pra
ca Firmy Eltar, pisaliśmy o firmie w dwóch 
numerach naszego Pisma. Dziś z bliżej nie
znanych nam powodów Firma spuściła z 
tonu i nie jest już tak widoczna jak jesie- 
nią, a poza tym po jesiennych pracach stan 
chodników w centrum jest tragiczny. In
terweniują do nas mieszkańcy, a redakcja 
“Głosiciela” chyba zacznie robić fotoin- 
terwencje. Na razie liczymy na samointer- 
wencję tej firmy, pogoda jest sprzyjająca.

* Wiele uwag naszych mieszkańców budzą 
również skrzynki zasilające. Te jakże no
woczesne skrzynki wcale nie wpisują się 
w krajobraz ulic, a zabytkowym domom 
wcale nie poprawiają uroku. Jedynie dziw
ne w tej sprawie jest to, że jakże czuwają
cy konserwator zabytków nad Zakliczy
nem tym razem milczy.

* Po wejściu w życie rozporządzenia Mini
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
Komenda Główna Policji rozpoczęła ubie
rać policjantów w nowe stroje. Do końca 
1999 roku wszyscy policjanci będą mieli 
już nowe mundury natomiast problemem 
jest, że nie każde gminy będą miały poli
cjantów według potrzeb.

* W styczniu po raz VI Wielka Orkiestra 
Świątecznej pomocy w całej Polsce orga
nizowała zbiórkę pieniędzy i rzeczy war
tościowych na rzecz chorych dzieci. W tym 
roku akcja ta przebiegała pod hasłem 
zbiórki pieniędzy i środków niezbędnych 
do ratowania życia dzieci poszkodowa

nych w wypadkach. W całej Polsce było 
około 70 tyś. wolontariuszy, a zebrano 
ponad 8 milionów złotych.

* 6 stycznia w uroczystości Trzech Króli w 
Bazylice Świętego Piotra w Rzymie nowy 
ordynariusz tarnowski ks. Wiktor Skworc 
przyjął święcenia biskupie z rąk papieża 
Jana Pawła II. Biskup Wiktor Skworc ofi
cjalnie obejmie diecezję 24.1.

* Rok 1998 w Zakliczyńskim Urzędzie 
Gminy rozpoczął się od przeniesienia Wy
działu Komunikacji z Zakliczyna do Tar
nowa. Widać, że rozpoczęła się reforma 
administracyjna kraju. Przyszło, że zacznie 
się ona od osłabienia kompetencji gminy i 
samorządu, inna przecież ustawa wiele 
mówi o zwiększonych uprawnieniach 
gmin. Tymczasem od 2 stycznia 1998 roku 
mieszkańcy gminy Zakliczyn muszą wszel
kie sprawy związane z rejestrowaniem po
jazdu, wymianą dowodów rejestracyjnych, 
itp. jeździć do Tamowa, skądinąd wiemy, 
że opłaty skarbowe załatwiane są w Brze
sku. Oj rozjeździmy się, rozjeździmy z 
drugiej strony zaś czy to nie objaw czystej 
głupoty?

* Jak podał CBOS grudzień przyniósł wy
raźne załamanie nastrojów społecznych. 
Przybyło osób pesymistycznie zapatrują
cych się na rozwój wydarzeń w kraju. 
Wzrost pesymizmu ujawnił się przede 
wszystkim w związku z prognozami o naj
bliższej przyszłości. Wielu Polaków jak 
podał CBOS widzi pogarszającą się sytu
ację finansową i gorsze warunki życia ich 
rodzin.

* Powstałe w ubiegłym roku w Zakliczynie 
Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Zie
mi Zakliczyńskiej w grudniu na swym spo
tkaniu wybrało prezesa. Został nim pan 
Stanisław Żabiński. Celem Stowarzysze
nia jest poprawa poziomu infrastruktury 
komunalnej i rekreacyjnej gminy, działa
nie na rzecz ochrony środowiska gminy, 
organizowanie imprez kulturalno rozryw
kowych mających za cel ukazywanie wa
lorów naszej gminy.

* W Paleśnicy w ubiegłym roku życzeń było 
wiele, lecz każdy z kim rozmawiałem ży
czył przykrycia szkoły segmentu B. Pro
blemy istniały: to brak funduszy na bla
chę, to samej blachy, ostatecznie wszyst
ko dobrze się skończyło i szkoła na cało
ści budynku do końca roku 97 została przy
kryta.

Krzysztof Chmielowski
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Z o(azji Omowego iRoIću najserdeczniejsze życzenia 
szczęścia i pomyślności wszystkim mieszkańcom 

gminy Zakliczyn sfćjćada

Zarząd (gminy Zatęticzyn
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OBRADOWAŁ RADNI
Część II z XXXI Sesji RG.

Interpelacje i wnioski radnych:
- Rzepa - o roli sołtysów ich pracy w 
czasie powodzi i w późniejszym okresie 
kiedy szacowali w swoich wsiach szko
dy popowodziowe.
Wniosek o znalezienie w budżecie gmi
ny kwoty na jednorazową zapłatę za te 
prace dla sołtysów.
- Sobol - poruszył kwestię dalszego żwi
rowania dróg i korzystania sołectw ze 
żwirowni.
- Nadolnik - podziękowała radnym za 
popieranie jej wniosków w 97 roku dzię
ki czemu w Gwoźdźcu wiele zrobiono, a 
drogi są tam w dobrym stanie.
- Pater - prosił aby zrobić w Kończy- 
skach przegląd sieci energetycznej, gdyż 
są tam niskie słupy i nisko wiszące dru
ty i przewody telefoniczne nad drogą, co 
często utrudnia przejazd rolnikom. Rad
ny zwrócił również uwagę na kwotę dla 
rad sołeckich na 98 rok twierdząc, że 
3000 to za mało.
- Nosek - zapytał o odszkodowania po
powodziowe czemu ich jeszcze nie ma, 
widzę zniecierpliwienie rolników.
- Trytek - należy wystąpić do pełnomoc
nika wojewody o wyjaśnienie sprawy od
szkodowań powodziowych na gminę.
- Łopatka - zwrócił się z apelem do Za
rządu aby zmobilizował wykonawcę ko
lektorów na targowicy do szybkich prac 
i wykonawstwa robót, wszystko tam jest 
rozkopane. Radny zgodził się również z 
przedmówcami, że trzeba podnieść kwo
ty na sołectwa i płatności sołtysów.
- Migdał - dodać środków na rady so
łeckie, ustalić dotacje na wsie według ich 
wielkości i ilości mieszkańców. Przyznać 

większą kwotę na rozbudowę szkoły w 
Wesołowie, dołożyć druty oświetlenio
we jedno przęsło dalej.
Wniosek - o nie wydawanie zezwoleń 
na ogrodzenia blisko dróg gminnych, 
oraz zainstalowanie telefonu na kartę 
magnetyczną we wsi Wesoło w.
- Nijak - zwrócił uwagę na sprawę ure
gulowania rzeki Siemiechowianka i na
prawy wałów prosząc o kilka kubików 
żwiru na ich naprawę i na drogi we Wró- 
blowicach.
- Sułowa - przedstawiła relację w związ
ku z wystosowaniem pisma do Rejonu 
Dróg. Zwróciła uwagę na stan drogi Fi- 
lipowice - Borowa oraz stanowczo do
magała się uregulowania stanu prawne
go dróg.
- Kuzerowa - o budowie mostu w Bie- 
śniku i dokończeniu robót przy asfalto
waniu w Słonej.
- Czuban - podziękował za środki na 
Roztokę, jednocześnie prosił o przyspie
szenie uruchomienia oświetlenia i prze
tkania przepustów pod mostkami.
- Rzepa - o przedłużeniu terminu skła
dania wniosków powodziowych.
- Kornaś - pytał o pracę przy rowie od
wadniającym.
- Dudek - w związku z prośbami wielu 
radnych o dodatkowe środki radna zwró
ciła się do nich aby zaprzestali swych po
bożnych życzeń, gdyż wszyscy wiedzą, 
że budżet na 98 rok jest już rozpisany i 
nie posiada zbyt wielkiej rezerwy. Rad
na zwróciła również uwagę na drogę do
jazdową do wysypiska śmieci w Charze- 
wicach.
- Wróbel - o tym, że przepusty muszą 
być zrobione, a rada sołecka powinna de
cydować o starej szkole w Zdoni i brać 

czynsz.
- Nędza - prosił o postawienie budki te
lefonicznej w Dzierżaninach.
Wnioski o zwiększenie kwot sołectwom 
gdyż często brakuje dla wsi na odśnie
żanie, o wjazd do góry na Dzierżaniny 
autobusów, które mają kursy przez Pa- 
leśnicę.
- Korman - prośba do Kierownika ZOZ 
dr Ściborowicza o wydłużenie godzin 
pracy na popołudnie w gabinecie reha
bilitacyjnym ze względu na niemożli
wość korzystania z niego przez miesz
kańców pracujących do południa, o po
trzebie przeniesienia policji do Rynku, 
o potrzebie analizy opłat targowych. 
Ostatnim tematem, o którym mówił pan 
Korman była sprawa Uniwersytetu Po
znańskiego, oczekuje odpowiedzi na 
wniosek w sprawie budowy drogi do 
Jamnej.
- Dr Ściborowicz - odpowiadając za
pewnił o zwiększeniu personelu w gabi
necie rehabilitacji i zwiększeniu ilości 
urządzeń diagnostycznych od 1998 roku. 
Interpelacje zakończyły się wypowie
dziami i prośbami sołtysów którzy przed
stawiali problemy swoich wsi.

Przybyli na sesję goście z Ciężkowic w 
osobach wójta pan Salwa i Przewodni
czący RG Ciężkowic pan Janiga zapo
znali radnych gminy Zakliczyn z podsta
wowym problemem ostatnich miesięcy 
który ma gmina Ciężkowice czyli brak 
wysypiska śmieci. To które gmina posia
dała zostało zamknięte. Obaj Panowie w 
imieniu Zarządu i Rady Gminy z Cięż
kowic zwrócili się do Rady Gminy w 
Zakliczynie o przedłużenie umowy na 
przyjmowanie śmieci na składowisko w
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Charzewicach.
Przewodniczący Korman powiedział 
że trzeba by było pomóc sąsiedniej gmi
nie jeżeli mają chwilowe kłopoty być 
może gmina Zakliczyn będzie miała pro
blemy w przyszłości to sąsiad pomoże. 
Wójt gminy - miał argumenty na nie 
przyjmowanie śmieci. Sołtys wsi Cha- 
rzewice i część radnych również było 
przeciw dalszemu przyjmowaniu brudów 
z Ciężkowic, radny Bolesław Winiar
ski jasno wyraził opinię, że jako bliski 
mieszkaniec Charzewic nie może głoso
wać za utrzymaniem wysypiska dla Cięż
kowic.
- Radny Pater - trudno przejść obojęt
nie obok tego tematu i będzie głosował 
za utrzymaniem wysypiska dla gminy 
Ciężkowice w I kwartale 98 r. Ostatecz
nie radni w głosowaniu 12 za, 3 prze
ciw, 7 wstrzymujących opowiedzieli się 
za przyjmowaniem śmieci z Ciężkowic 
na wysypisko w Charzewicach przez trzy 
miesiące 98 roku.
Następnym tematem posiedzenia Rady 
Gminy była informacja o przygotowa
nym programie dla gminy Zakliczyn w 
dziedzinie ochrony środowiska. Autorzy 
programu mgr Tadeusz Rzepecki i inż. 
Aleksander Skalny omówili tematykę 
programu, oraz dokonali oceny aktual
nego stanu środowiska naturalnego w 
gminie. “Jest bardzo wiele przyczyn aby 
samorządy opracowywały plany ochro
ny środowiska w swoich gminach, 
przede wszystkim z powodu nowych za
dań nałożonych na gminy. Nowy plan za
gospodarowania przestrzennego również 
musi brać po uwagą program ochrony 
środowiska. W 1998 roku każdy podmiot 
gospodarczy musi uzgodnić z gminą cha
rakter swojej działalności oraz przedsta
wić gminie gospodarkę odpadową i ście
kową. Na zakończenie swej wypowiedzi 
pan mgr Tadeusz Rzepecki powiedział, 
że odcinek Dunajca Czchów —Tarnów 
to najczystszy odcinek w Polsce. Należy 
o rzekę nadal zadbać i zająć się więcej 
gospodarką ściekową w gminie, podzię

kował również za współpracę przy two
rzeniu programu.
Pani Kuzera - opowiedziała się za 
wprowadzeniem programu, była za roz
szerzeniem selektywnej zbiórki odpadów 
i opowiedziała się za czystością atmos
fery. Radna podkreśliła, iż należy wzmóc 
nadzór budowlany oraz wprowadzić edu- 
kację ekologiczną i rolniczą. Podzięko
wała autorom za rzetelne opracowanie 
programu.
Pan Żabiński - mówił o centralnym roz
wiązaniu sprawy osadów, gdyż jeżeli nie 
rozwiąże się tego problemu mogą być 
problemy z prawidłowym działaniem 
oczyszczalni. Trzeba zabezpieczyć środ
ki na sanitację odpadów.
Pan Czaplak - zapytał mgr Rzepeckie
go o wodociągowanie gminy gdyż nie
którzy uważają, że ujęcie wody powin
no być na miejscu w Zakliczynie.
Mgr Rzepecki - według dotychczaso
wych dokumentacji hydrogeologicznej, 
ujęcie wody z Mikołajowie dla Zakliczy
na było jedyną realną drogą dostawy.
Mietła - zamyka dyskusję i odczytuje 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia pro
gramu ochrony środowiska. Uchwałę 
przyjęto.
W podobny sposób na XXXI Sesji przy
jęto jeszcze:
* uchwałę w sprawie stawek podatku rol
nego
* uchwałę w sprawie określenia wyso
kości stawek podatku od nieruchomości 
oraz obniżenia i zwolnienia od tego po
datku
* uchwałę w sprawie określenia wyso
kości stawek podatku od środków trans
portowych
* uchwałę w sprawie reorganizacji Za
kładu Kanalizacji w Zakład Oczyszcza
nia i Kanalizacji w Zakliczynie
* uchwalę o przystąpieniu do zmiany za
gospodarowania przestrzennego gminy 
Zakliczyn.
Po uchwaleniu uchwał wice przewod
niczący Rady Gminy Edward Mietła 
przeszedł do ostatniego punktu obrad 

wolne wnioski.
W punkcie tym zabrał głos Wójt gminy 
Stanisław Chrobak, który wyjaśnił kwe
stie niejasne i odpowiedział na kilka py
tań radnych. Pan Jerzy Książek poin
formował wszystkich o działalności Tar
nowskiej Izby Rolniczej a przede wszyst
kim złożył informację o Ubezpiecze
niach Wzajemnych zachęcając i zapra
szając do Agencji w Zakliczynie. W biu
rze Agencji (Rynek 36 skrzyżowanie Ja
giellońska Malczewskiego) rolnicy mogą 
zapisać się również na materiał siewny i 
sadzeniakowy. W związku z tym że w 
trakcie sesji kilkukrotnie mówiono o 
gminnej gazecie “Głosiciel” w sprawie 
gazety o pracy przy jej redagowaniu wy
powiadali sięK. Chmielowski i L. Gol
ba. O działalności zakliczyńskiego Cen
trum Kultury mówił dyr. Marek Nie
miec.
Sesja Rady Gminy skończyła się nieco 
wcześniej od poprzedniej sesji, ale były 
to i tak późne godziny popołudniowe.

Relację przygotował K. Chmielowski.

Dnia 30.XII.97 w Sali Urzędu Gminy od
była się ostatnia Sesja RG. Wszystko 
wskazywało na to, że sesja przebiegnie 
w spokojnym nastroju lecz okazało się 
już od samego początku, że bez polity- 
kowania i ostrych słów się nie obejdzie. 
Na szczęście wiele kwestii sobie wyja
śniono i po niespełna 2,5 godziny powró
cono do świątecznego nastroju w sali ob
rad. Radni śpiewali kolędy, składali so
bie wspólne życzenia, łamali się opłat
kiem. Na sesji obecny był Ojciec Jan 
Góra duszpasterz z Poznania, prawie 
wszyscy radni, sołtysi. Sesja tym razem 
zakończyła się we wczesnych godzinach 
popołudniowych. Wszystko wskazuje na 
to, iż do spraw poruszanych w pierwszej 
części sesji radni powrócą i to z pewno
ścią na najbliższej sesji końcem stycz
nia.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■

■

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Wszystkiego najlepszego, zdrowia ;
oraz szczęścia w Omowym 1998 tkp/ęu mieszkańcomgminy Zakliczyn ■ 

życzy Z

Stowarzyszenie "Klubu Obrony Ufylnika ;
■ 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
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“Zimowe rocznice - 13 grudnia 1981 r.”
13 grudnia 1981 rok-to komunistycz

ny zamach stanu i przejęcie władzy w Pol
sce przez juntę wojskową pod nazwą 
Wojskowa Rada Ocalenia Narodowego, 
na czele której stanął Wojciech Jaruzel
ski, pełniący równocześnie funkcję I Se
kretarza PZPR, premiera i ministra obro
ny narodowej. Prywatnie - był zięciem 
W. Gomułki.

Formalnie nazwano to wprowadzeniem 
“stanu wojennego” w Polsce od północy 13 
grudnia 1981 r. W. Jaruzelski kłamliwie 
oświadczył w wystąpieniu w I programie 
Polskiego Radia o godzinie 6 rano, że “Rada 
państwa w zgodzie z postanowieniami Kon- 
stytucji, podjęła taką decyzję”.

W rzeczywistości decyzja o wprowadze
niu stanu wojennego zapadła na posiedze
niu Biura Politycznego KC PZPR 5 grud
nia 1981 roku.

Jaruzelskiemu pozostawiono tylko swo
bodę ustalenia terminu wykonania decyzji. 
Biuro Polityczne podjęło ją po zakończe
niu narady ministrów obrony narodowej 
państw - członków Paktu Warszawskiego, 
odbytej w Moskwie w dniach 1-4 grudnia 
1981 r.

Już w jesieni 1980 roku kierownictwo 
PZPR podjęło decyzję o “siłowym” rozpra
wieniu się ze społeczeństwem przez wpro
wadzenie stanu wojennego.

W czasie imponującego strajku ostrze
gawczego podjętego 27 marca 1981 roku 
przez “Solidarność” w proteście po “kryzy
sie bydgoskim”. Jaruzelski podpisał odpo
wiednie dokumenty dotyczące użycia woj
ska przeciwko NSZZ Solidarność, zatytu
łowane “Myśl przewodnia wprowadzenia 
stanu wojennego”. Ważne dla kierownictwa 
PZPR było jednak stanowisko Moskwy, któ
ra -jak wiemy to dzisiaj - nie paliła się do 
interwencji w Polsce, po ostrzeżeniach ze 
strony USA.

Rozprawienie się z narodem pozostawio
no ostatecznie komunistom polskim, mimo 
ogromnych chęci “przyjścia z pomocą Pol
sce” komunistów czeskich i enerdowskich.

Posiedzenie Rady Państwa rozpoczęło 
się w Belwederze 13 grudnia o godzinie 1 
w nocy!

W tym czasie już 70 tysięcy żołnierzy i 
30 tysięcy milicjantów, ubeków, ormowców 
i zomowców rozbijało struktury NSZZ So
lidarność, demolowało lokale Związku, in
ternowało i aresztowało tysiące działaczy 
związkowych i organizacji niepodległościo
wych.

W posiedzeniu Rady Państwa wzięło 
udział 11 z 16 jej członków. Decyzja, która 
była tylko formalnością, zapadła przy jed
nym głosie sprzeciwu Ryszarda Reiffa i jed
nym wstrzymującym się prof. Jana Szcze
pańskiego.

W bezpośrednich działaniach - już od 
23.30 12 grudnia 1981 roku - oprócz 100 
tysięcy żołdaków i ubeków, uczestniczyło 
1750 czołgów, 1400 pojazdów opancerzo
nych, 500 wozów bojowych piechoty. 9000 
samochodów transportowych użyto do prze
wiezienia internowanych i więźniów.

Stan wojenny sparaliżował życie całego 
społeczeństwa. Wprowadzono szereg dra
stycznych ograniczeń, m.in. godzinę mili
cyjną, zawieszenie działalności organizacji 
i stowarzyszeń, wydawania prasy z wyjąt
kiem “Trybuny Ludu” i “Żołnierza Wolno
ści”, oraz bardzo wiele innych, najrozmait
szych szykan.

Wprowadzenie stanu wojennego w Pol
sce wywołało różne reakcje na świecie. 
Oczywiście Moskwa i jej satelici - w szcze
gólności Czechosłowacja i NRD - byli za
chwyceni.

Opinia europejska była oburzona.
Ostro zaprotestował prezydent USA Ro

nald Reagan, który 23 grudnia 1981 roku 

wprowadził m.in. sankcje gospodarcze wo
bec rządu Jaruzelskiego, a także restrykcje 
wobec ZSRR.

A 30 stycznia 1982 roku ogłosił świato
wym dniem solidarności z narodem polskim.

22 grudnia 1981 roku na pierwszym po
siedzeniu Biura Politycznego KC PZPR po 
wprowadzeniu stanu wojennego Jaruzelski 
oświadczył: “wygraliśmy pierwszą bitwę”. 
(Stan wojenny trwał do 22 lipca 1983 roku).

Dziś z perspektywy czasu możemy 
stwierdzić, że wygranie tej “pierwszej bi
twy” nie oznaczało wygrania wojny komu
nistów z narodem.

Powyższe skrótowe ujęcie 13 grudnia 
1981 roku zostało ukazane w aspektach: po
litycznym i prawnym.

W spojrzeniu gospodarczym zaś należy 
stwierdzić, iż w tamtym okresie niepodziel
nie panował system kartkowo-rozdzielczy, 
a w sklepach nie brakowało tylko octu!

Oprawcy z tamtych lat nadal pobierają 
bardzo wysokie emerytury i apanaże, pia
stują wysokie funkcje na różnych szczeblach 
władz, zabierają głos jako “autorytety mo
ralne” w pewnych sprawach, pouczają, 
uchodzą za fachowców np. do spraw demo
kracji, praworządności, wolnego rynku, 
wejścia do NATO, itd.... i to zarówno na 
szczeblu centralnym, wojewódzkim czy 
gminnym!

Kiedy spotykam w Zakliczynie (najczę
ściej w środowe jarmarki) osoby, które pa
miętają tamte dramatyczne chwile, nie mogą 
one ukryć swojego oburzenia, że ci którzy 
właśnie w tamtym okresie czynnie, aktyw
nie uczestniczyli w utrwalaniu władzy ko
munistycznej i wprowadzali w życie usta
lenia WRONy, próbują jeszcze dzisiaj wpły
wać na życie społeczne i polityczne Zakli
czyna i gminy, oraz manipulują ludzkimi za
chowaniami.

Leszek Golba

Kurs dla 
urzędników

Małopolska Wyższa Szkoła Ekonomicz
na w Tarnowie jest organizatorką kursu nt. 
“System zamówień publicznych po noweli
zacji”.

Kurs jest dwudniowy i ma charakter I 
stopnia.

Przeznaczony jest dla pracowników urzę

dów wojewódzkich, miejskich, rejonowych 
oraz podmiotów gospodarczych, które dys
ponują środkami publicznymi.

W kursie powinni wziąć udział: prezyden
ci miast, burmistrzowie, wójtowie, skarbni
cy urzędów, radni i pracownicy samorządo
wi, pracownicy administracyjni szkół, 
przedszkoli i żłobków, pracownicy ośrod
ków pomocy społecznej, pracownicy ZOZ 
i szpitali, prezesi, dyrektorzy i główni księ
gowi przedsiębiorstw gospodarki komunal
nej, a także dyrektorzy i główni księgowi 
zakładów budżetowych. Jednym słowem 
cała plejada urzędników. Jak nas poinfor

mowała Małgorzata Draczka-Węgrzyn (na 
co dzień Kierownik Centrum Edukacji Me
nedżerskiej w Małopolskiej Wyższej Szko
le Ekonomicznej w Tarnowie), kurs prowa
dzić będą trenerzy i arbitrzy z listy Prezesa 
Zamówień Publicznych wg programów 
szkoleniowych zaleconych przez ten Urząd 
i znowelizowanej ustawy o zamówieniach 
publicznych.

Małopolska Wyższa Szkoła Ekonomicz
na w Tarnowie zlokalizowana jest w Ryn
ku, budynek nr 9, tel. 21-13-61 i 22-10-83.

Leszek Golba
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LOTE G O D Y
Dnia 29.XII. 1997 roku w Remizie OSP 

w Zakliczynie odbyła się niecodzienna 
uroczystość złotych godów małżeńskich. 
Dostojnymi Jubilatami, którzy przeżyli 50 
lat w związku małżeńskim byli: 

Państwo Władysława i Tadeusz Toka- re dziś przeżywają tak uroczyste chwile,
rzowie

Państwo Janina i Jan Pałachowie
Państwo Joanna i Stanisław 

Pankowie
Państwo Klementyna i Jan 

Gniadkowie
Już przed godziną 12 do uro

czyście przygotowanej i udeko
rowanej sali remizy przybyli Ju
bilaci wraz z rodzinami, zapro
szeni goście oraz orkiestra pod 
dyrekcją pana Eugeniusza Ma
lika, która bezinteresownie dla 
Jubilatów zgodziła się zagrać. 
Na uroczystość przybył Dyrek
tor Wydziału Spraw Obywatel
skich Urzędu Wojewódzkiego w
Tarnowie pan mgr Edward Goryczko, 
Wójt Gminy pan Stanisław Chrobak, 
Przewodniczący Rady Gminy pan Kazi
mierz Korman, Sołtysi Wsi Bieśnik, Sło
na, Zakliczyn i Zawada Lanckorońska 
oraz prowadząca całą uroczystość pani 
Maria Krzyżak Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Zakliczynie. Rozpoczyna
jąc część oficjalną pani Maria Krzyżak 
serdecznie powitała Jubilatów i wszyst
kich przybyłych, po czym wygłosiła 
mowę okolicznościową i złożyła Jubila
tom gratulacje.

Następnie Dyrektor Urzędu Wojewódz
kiego pan Edward Goryczko dokonał de
koracji medalami za długoletnie pożycie 
małżeńskie przyznanymi przez Prezyden

ta RP. Zabierając głos Dyrektor w imie
niu własnym i Wojewody Tarnowskiego 
złożył Jubilatom życzenia i pogratulował 
im.

W życzeniach przede wszystkim prze
jawiała się troska o 
zdrowie i gwarancje 
bezpieczeństwa sędzi
wych jubilatów na 
przyszłość. Pan Dy
rektor Edward Gorycz
ko podziękował rów
nież władzom gminy i 
USC za to, że pamię
tali o dostojnych Jubi
latach i uroczystość 
taką im przygotowali.

“Gmina powinna da
rzyć szczególnym sza
cunkiem te osoby, któ- 

gdyż nie w każdej gminie są jubilaci” - 
powiedział na zakończenie swej wypo

wiedzi Dyrektor Goryczko. Następnie 
gratulacje Jubilatom złożył Przewodni
czący Rady Gminy pan Kazimierz Kor- 
man, który jednocze
śnie życzył pomyślno
ści, zdrowia i wszyst
kiego najlepszego w 
1998 roku. Wójt Gmi
ny pan Stanisław 
Chrobak życzył rów
nież wszelkiej pomyśl
ności zdrowia i szczę
ścia na dalsze lata pod
kreślaj ąc, że chciałby 
aby Jubilaci mogli spo
tkać się na następnych 
jubileuszach. Po części 

oficjalnej zaproszono Jubilatów i wszyst
kich gości na symboliczną lampkę szam
pana. Zespół pod dyrekcją pana Eugeniu
sza Malika odegrał “Sto Lat” i do końca 
uroczystości umilał czas swoją muzyką. 
Gminne Centrum Kultury również przy
gotowało okolicznościowy program arty
styczny oraz wystąpił zespół działający 
przy Domu Pomocy Społecznej w Stró
żach. Uroczystość przebiegała w bardzo 
rodzinnej życzliwej i miłej atmosferze, a 
wszyscy obecni czuli się jak na prawdzi
wym weselu.

Redakcja “Głosiciela” również dołącza 
się do wielu życzeń i wszystkim Jubila
tom składa najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia i pomyślności na dalsze lata.

Jak dowiedzieliśmy się w przygotowa
niu uroczystości brało udział wiele osób. 
Szczególne podziękowanie za bezintere
sowną pomoc Kierownik USC kieruje 
pani Stanisławie Gniadek z Bieśnika, Jó
zefie Fior z Bieśnika, Danucie Nowak ze

Słonej. Słowa podziękowania na
leżą się również panu Tadeuszo
wi Kwiekowi, panu Mieczysławo
wi Cichemu oraz panu Tadeuszo
wi Trytkowi z Zakliczyna.

Relację z uroczystości jubile
uszowej przygotował Krzysztof 
Chmielowski.

Kierownik USC w Zakliczynie 
pani Maria Krzyżak prosi za po
średnictwem naszej redakcji, aby 
Jubilaci, którzy w 1998 roku będą 
obchodzić 50 lat małżeństwa i ze- 
chcieliby uczestniczyć w uroczy-

stości jubileuszowej zgłosili się z kilku
miesięcznym wyprzedzeniem w USC w 
Zakliczynie.
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Zdjęcia Krzysztof Chmielowski
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Sprostowania Doniesienia Wyjaśnienia
Na wstępie tej rubryki redakcja “Gło

siciela” pragnie przeprosić czytelników 
za kilkanaście błędów literowych w 
numerze 10 z grudnia w kilku przypad
kach doszło do zniekształcenia tekstu.

Pragniemy również przeprosić Ojca 
Gwardiana Tadeusza Dębińskiego, któ
rego nazwiskiem skład w Brzesku omył
kowo podpisał artykuł pt. “375 lat 
Klasztoru Ojców Franciszkanów w Za
kliczynie”. Autorem tego artykułu był 
Krzysztof Chmielowski.

W grudniowym numerze zostały rów
nież źle przepisane nazwiska

było Józef Witka ma być Józef Witko 
było Kusiak Irena ma być Łukasik Ire

na
Trenerem trampkarzy LKS jest pan 

Jacek Krzyżak a nie jak podano Paweł 
Krzyżak.

K. Chmielowski

Sprostowania i uwagi
1. Mój tzw. “uzupełniający” materiał 

prasowy “Radny Mietła modernizuje 
drogi” przekazany panu K. Chmielow
skiemu do publikacji w “Głosicielu”, 
został w wydaniu grudniowym pisma 
obszarpany i zniekształcony.

Zamiast tekstu od słów: “Drogi w 
Stróżach - Górki modernizował także 

wspólnie z radnym Mietłą, radny Sta
nisław Nosek - członek zarządu gmi
ny. Obaj panowie należą do Klubu 
Obrony Rolnika”, było podane czytel
nikom grudniowego głosiciela (str. 14, 
Sprostowania Doniesienia Wyjaśnienia) 
iż cytat: “Drogi w Stróżach - Górki 
modernizował Nosek - członek zarzą
du gminy. Obaj panowie należą do Klu
bu Obrony Rolnika”.

Posiadam stosowne kopie.
Leszek Golba

* W związku z tym, że materiał praso
wy artykułu w nr 10 (grudzień 97) pt. 
Oto Gigant Nagroda dla ojca Jana Góry 
okazał się nie pełny, redakcja po otrzy
maniu pełnego tekstu zamieszcza go w 
dzisiejszym numerze. Źródłem do na
pisania tegoż artykułu była broszura pt. 
“Nie wystarczy próg trzeba iść w głąb” 
w Poznaniu 60-919 ul. Kościuszki 99. 
Wszelkie niejasności związane z tek
stem należy kierować do wydawców w 
Poznaniu. Redakcja materiał otrzyma
ła od Pani Moniki Florek, która jest 
upoważniona przez Ojca Jana Górę do 
rozpowszechniania materiałów i udzie
lania informacji o Domu św. Jacka w 
Jamnej.

K. Chmielowski

Watykan, 2 lipca 1997 r.

Drogi Ojcze Janie, (Jasiu),

Danym mi było z góry spoglądać 
i uczestniczyć zarazem w spotkaniu nad 
Lednicą i duchowo przeprowadzić Mło
dzież przez Bramę III Tysiąclecia w śla
dy Chrystusa, którego wybrali sobie na 
Wodza przyszłego wieku.

Echa w prasie i fotografie ofia
rowanego mi albumu uzupełniły obraz 
tej chwili. Bóg zapłać!

Drogi Ojcze Janie, gdy już masz 
po drugiej stronie Bramy tą swoją Mło
dzież, czuwaj nad nią, by nie zagubiła 
obranej drogi. Macie i dom na Jamnej, 
gdzie możecie szukać sposobów do po
dążania “w głąb”. Niech Ci w tym po
maga Matka Najświętsza. Jej opiece po
lecam Was Wszystkich i serdecznie bło
gosławię

Jan Paweł II

KOMBATANCKI OPŁATEK
Mszą św. w Klasztorze ojców Fran

ciszkanów 29 grudnia rozpoczęło się 
spotkanie opłatkowe weteranów Świa
towego Związku Żołnierzy Armii Kra- 

jowej. Spotkania 
opłatkowe kombatan
tów mają już swoją 
tradycję w Klasztorze 
od kilku lat u schyłku 
roku w Zakliczynie 
dochodzi do zjazdu 
grona weteranów z 
wielu rejonów kraju. 
Mszę św. odprawił oj
ciec gwardian mgr 

Stanisław Dębiński, a kombatanci śpie
wali kolędy. Po mszy uczestnicy udali 
się do refektarza na uroczysty opłatek, 
tam serdecznie wszystkich powitał oj
ciec gwardian, który jako gospodarz 
pierwszy zabrał głos i życzył wszyst
kim wielu radości, zdrowia, pomyślno
ści i łask bożych w nadchodzącym no
wym 1998 roku.

Ojciec Mariusz rozdał wszystkim 
opłatki, a uczestnicy uroczystości opłat
kowej nawzajem składali sobie życze
nia. Głos zabrał Prezes Koła Franciszek
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Becwarzyk, w swej wypowiedzi przez chwilę wrócił do 
wspomnień lat międzywojennych podkreślając, że klasz
tor jest częścią historii i należy do niego wracać. “Tu w 
czasach okupacji schodziliśmy się, a klasztor był schro
nieniem dla prześladowanych”. W wypowiedzi pana Be- 
czwarzyka nie zabrakło słów, które odnosiły by się do 
czasów dzisiejszych. Powiedział on m.in. “ Przykro dzi
siaj patrzyć na ten zmieniający się świat, na to w wielu 
przypadkach smutne życie. Było nam nieraz ciężko, była 
okupacja hitlerowska, obozy, ale był patriotyzm i posza
nowanie drugiego człowieka. Dziś nienawiść, kłamstwo i 
nie poszanowanie oraz brak tolerancji jest postrzegane na 
porządku dziennym, tolerancja jest światłem miłości, gdzie 
nie ma tolerancji tam nienawiść ludzka. Chciałbym aby w 
tym radosnym dniu dzisiejszym i wszystkich dniach 1998 
roku ten opłatek u każdego z nas był wzmocnieniem we
wnętrznym, aby w 1998 roku nie było smutnych dni - 
jeden dzień smutku to dzień stracony. Kończąc prezes Koła 
AK w Zakliczynie serdecznie podziękował wszystkim 
przybyłym kolegom, ojcu gwardianowi Stanisławowi Dę
bińskim oraz wszystkim Ojcom Franciszkanom nowicju
szom za przygotowanie i obsługę podczas tej serdecznej 
uroczystości. Podziękował też Przewodniczącemu Rady 
Gminy panu Kazimierzowi Kormanowi za przybycie i 
udział w opłatku. Wiele ciepłych słów pan Franciszek 
Beczwarzyk adresował do pani Pawłowskiej Heleny, któ
ra wiele czasu już kilka tygodni wcześniej musiała po
święcić dopinając organizacyjnie całe spotkanie i kore
spondencyjnie poinformować o dzisiejszej uroczystości. 
Następnie w imieniu własnym i wójta gminy życzenia zło
żył Przewodniczący RG, który wszystkim życzył zdrowia, 
pomyślności i doczekania tak miłego spotkania w przy
szłym roku. Wszyscy w trakcie spotkania raczyli się go
ścinnością klasztorną, spożyli barszczyk z uszkami, wspa
niałą rybę oraz ciasta. Obecni na opłatku pan Stefan Sci- 
borowicz i pan Malski orzekli iż jest to podniosła uroczy
stość i odśpiewali hymn Zakliczyna po czym wszyscy 
obecni wpisali się do prywatnej kroniki Zakliczyna, którą 
prowadzi pan Stefan Ściborowicz.

W końcowej części spotkania głos zabrał Prezes Okrę
gu Światowego Żołnierzy AK major Zdzisław Baszak, 
który wyjaśnił wiele kwestii o które zapytywali komba
tanci. Uroczyste spotkanie zakończono śpiewaniem ko
lęd.

Relację przygotował 
Krzysztof Chmielowski.
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GMINNY BIZNES
Opracowanie i zdjęcia Krzysztof Chmielowski

Firma Handlowo-Usługowa

AGROTECH-G Gofron Stanisław
Zakliczyn, Rynek 6, tel. 66-53-417

Działy:
1. Chemiczno-rolny: środki ochrony roślin, nasiona rolne i 
ogrodnicze, sadzonki krzewów, folie, narzędzia ogrodnicze, 
drobny sprzęt rolniczy, chemia gospodarstwa domowego, środ
ki czystości, kosmetyki.

- obsada Stanisław Sobol 
godziny otwarcia: 8.00 - 16.00 

Środa 7.30- 15.00 
Sobota 8.00 - 12.30

2. Monopolowy: bardzo duży wybór wódek czystych i gatun
kowych, win, likierów - alkohole krajowe i zagraniczne, piwa, 
słodycze i papierosy.

- obsada Małgorzata Sady 
godziny otwarcia: 8.00 - 16.00 

sobota 8.00 - 16.00
3. Kwiaciarnia: kwiaty żywe i sztuczne, cięte i doniczkowe, 
duży wybór upominków i zabawek.

- obsada Łukasik Irena 
godziny otwarcia: 8.00 - 16.00 

sobota 8.00 - 16.00 
Personel posiada szkolenia umożliwiające fachową obsługę 

i pełną informację klienta. Prowadzimy bezpłatne doradztwo 
odnośnie środków ochrony roślin oraz uprawy roślin ozdob
nych w domu i ogrodzie. Wykonujemy bukiety ślubne i oko
licznościowe, kosze kwiatowe, wiązanki pogrzebowe. Przyj
mujemy zamówienia telefoniczne. Zapewniamy miłą i rzetel
ną obsługę.

Serdecznie zapraszamy na zakupy
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Firma Handlowo-Usługowa
EL-TECH Puławski Bogdan

Firma Handlowo-Usługowa “EL-TECH” została za
łożona w 1996 roku na bazie Zakładu Usługowego Bog
dana Puławskiego. W celu poszerzenia swoich usług 
dla szanownych klientów poszerzono działalność rów
nież o handel sprzętem AGD oraz osprzętem elektroin
stalacyjnym. Firma służy fachową poradą przy zakupie 
nowego sprzętu gospodarstwa domowego (pralki, lo
dówki, kuchnie elektryczne i gazowe oraz silniki elek
tryczne).

Prowadzimy sprzedaż ratalną bez żyrantów na dogod
nych warunkach.

Nie zaprzestano również usług w zakresie napraw, a 
wręcz przeciwnie - przyjmowanie usług na telefon 66- 
53-158.

Krótkie terminy oraz gwarancja rzetelnej naprawy.

Serdecznie zapraszamy!

Bogdan Puławski podczas naprawy pralko-suszarki oraz p. Antoni Spro- 
ski (tyłem) przy przewijaniu silników.

Wystawa sklepu.

Pan Malisz Zbigniew podczas prezentacji towaru.

Wystawa sklepu.
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Degradacja środowiska 
naturalnego

a zdrowie człowieka

Pod koniec 1997 roku odbywał się w Tarnowie IV Krajo
wy Kongres Ekologiczny EKO-MED.

Uroczysta Inauguracja Kongresu Ekologicznego odbyła się 
27 listopada w gmachu Mościckiej Fundacji Kultury w Tar
nowie - Mościcach. Tematem wiodącym tegorocznego Kon
gresu, podobnie zresztą jak w latach ubiegłych pozostawała 
“Degradacja środowiska naturalnego a zdrowie człowieka”.

Kongres był największym wydarzeniem naukowym w tar
nowskim regionie, a udział w nim wzięli przedstawiciele śro
dowisk naukowych i praktycy z terenu całego kraju oraz 
wybitni goście zagraniczni. Patronat nad obradami sprawo
wali m.in.: Marszałek Sejmu RP, ministrowie: ochrony śro
dowiska, zasobów naturalnych i leśnictwa, zdrowia i opieki 
społecznej, rolnictwa i gospodarki żywnościowej oraz edu
kacji narodowej.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, wojewoda tarnowski i Prezydent Miasta Tamowa.

Podczas trzydniowych sesji plenarnych zostało zaprezen
towanych ponad 100 prac naukowych. Równolegle z obra
dami kongresu odbywały się liczne imprezy towarzyszące, 
takie jak: Młodzieżowe Forum Ekologiczne, wystawy eko
logiczne i przyrodnicze, wystawy czasopism oraz kiermasz 
książek o tematyce związanej z Kongresem.

Leszek Golba

Dyrektor do więzienia
Sąd Apelacyjny w Krakowie działający w II Instancji utrzy

mał w mocy 10 grudnia 1997 roku wyrok Sądu Wojewódz
kiego w Tarnowie (Wydział II Kamy), który skazał dyrekto
ra wydziału ochrony środowiska tarnowskiego Urzędu Wo
jewódzkiego Andrzeja Tokarskiego na trzy lata więzienia, 
pozbawienia praw publicznych na trzy lata, zakaz pełnienia 
funkcji kierowniczych w administracji publicznej na ten sam 
okres oraz 5000 zł grzywny.

Był on oskarżony o wykorzystywanie stanowiska służbo
wego do uzyskania korzyści majątkowej.

Doniesienie do prokuratury złożył Marek Łazarski właści
ciel firmy “Markus” z gminy Zakliczyn, który zarzucił An
drzejowi Tokarskiemu, iż jako dyrektor wydziału ochrony 
środowiska próbował wymusić na nim 100 tyś zł (1 miliard 
złotych starych) łapówki w zamian za wydanie koncesji na 
eksploatację złoża żwiru.

Kilka miesięcy trwało postępowanie prokuratorskie, w wy
niku którego akt oskarżenia trafił do tarnowskiego sądu, któ
ry z kolei 3 września 1997 roku uznał dyrektora winnym 
zarzucanych mu czynów i wymierzył powyższą karę.

Pomimo złożonej apelacji, Sąd Apelacyjny w Krakowie 
wyrok ten podtrzymał. Skazany będzie mógł jeszcze według 
prawa - odwołać się do Sądu Kasacyjnego, ale to nie wstrzy
muje wykonania kary.

Egzekucja wyroku należy do Sądu Wojewódzkiego w 
Tarnowie. A Tokarski był dyrektorem wydziału ochrony śro
dowiska Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie w okresie kie
dy wojewodą był W. Woda, obecny poseł z PSL.

Leszek Golba

McDonald’s 
w Tarnowie

Pierwsza restauracja McDonald’s w Tarnowie została 
otwarta w środę 10 grudnia br. o 7.00 rano. Restauracja mie
ści się na ulicy Katedralnej nr 4 i czynna jest codziennie od 
godziny 7.00 do 24.00.

Jak zapewniają właściciele lokalu “W serdecznej, domo
wej atmosferze naszej restauracji zostaniesz szybko obsłu
żony, a duży wybór smacznych dań i gorących napojów po
zwoli Ci łatwo znaleźć coś dla siebie.”

I tak hamburgery w McDonald’s już od 2,20 zł, słynny 
Big Mac™ - 4,80, frytki już od 2,10 zł, a lody od 1,30 zł.

Restauracja organizuje także wycieczki szkolne oraz 
wspaniałe przyjęcia urodzinowe dla dzieci.

Ma to być restauracja inna niż wszystkie funkcjonujące 
do tej pory.

Czas pokaże - czy faktycznie tak będzie.
Leszek Golba

32 800 BRZESKO
ul. Długa 2 

tel. 68 61 113

PIECZĄTKI 

WIZYTÓWKI 
GRAWERTON

PUCHARY
- DYPLOMY
- TABLICZKI

OKOLICZNOŚCIOWE
- PUCHARY

III macland

STEMPLE
które nie brudzą!
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Z opóźnieniem ale rozpoczęto w mie
siącu sierpniu remont kamienicy mienia 
wsi w Rynku. W czasie remontu tego bu
dynku wśród mieszkańców usłyszeć 

To tereny pasu brzegowego Dunajca zaledwie kilkadziesiąt me
trów od wody.

można było wiele na temat prac firmy 
wykonującej te roboty. Jedni z mieszkań
ców doradzali aby od razu zrobić izola
cję budynku, innym nie podobało się na
kładanie tynku na nie doczyszczone i za
pylone ze starego tynku ściany, a jesz
cze innym wydłużał się czas wykonaw
stwa robót. Te kwestie dzisiaj pozosta
wię bez komentarza. Sądzę, że dobrze 
się stało i wzięto się za odnowienie tego 
budynku położonego nie gdzie indziej 
jak na centralnym miejscu w Rynku. Jako 
jedyny w tym ciągu dom nie był odno- 

gnięciu linii napowietrznej i skablowa- 
niu ulicy prace przy budynku zostaną 
wczesną wiosną ukończone. Mnie jako 
mieszkańca drażni bardzo stan rzeczy 

jaki pozostał od jesie
ni obok budynku przy 
skrzyżowaniu ulic Ja
giellońska - Spokoj
na. Ta kupa gruzu ze 
starych zbitych tyn
ków myślę, że drażni 
już niejednego. Temat 
nie byłby tak poważ
ny gdyby w owym 
miejscu z dnia na 
dzień nie widać było 
oznak różnorodnych 
dosypek przez które to 

miejsce stało się naj
większym wysypi
skiem w Zakliczy
nie. Wielka szkoda 
stała się już w lecie, 
że nie zrobiono jak 
planowano, a wtedy 
byłyby II problemy z 
głowy.

Mianowicie Rada 
Sołecka już w 1996 
roku planowała, aby 
zlikwidować z po- 

progu roku 1998 przybliżam gdyż jest 
to temat ważny z wielu powodów. W 
Grudniu na Sesji Rady Gminy został 
przyjęty przez Radę program ochrony 
środowiska dla gminy Zakliczyn, a w po
łowie 97 roku weszła w życie ustawa o 
odpadach, która zasadniczy sposób 
zmienia politykę odpadową w Polsce. 
Dlatego też myślę, że nie należy czekać 
do wiosny, lecz korzystając z przychyl
nych warunków pogodowych sprawę 
wysypiska śmieci i odpadów na ulicy Ja
giellońska - Spokojna załatwić od razu. 
Pod uwagę należy wziąć również barak 
WC, który zgodnie wymogami ochrony 
środowiska i Sanepidu i tak w niedale
kiej przyszłości musi być rozebrany.

Szanowni przedstawiciele gminy, rad
ni, sołtysi sądzę że u progu 2000 tysięcz
nego roku, przeddzień wejścia Polski w 
struktury Unii Europejskiej należy bar
dziej zadbać o środowisko i ekologię w 
naszej gminie, w naszych wioskach. Na
leży już dziś przeprowadzić przez rady

To tereny pasu brzegowego Dunajca. Tego powódź nie przynio
sła, zdjęcie robione w Październiku 97.

wodów wizualnych iwiony. Myślę również, że zaraz po ścią-

To był jeszcze czysty z gruz, dziś zobaczmy sami.

higienicznych po
mieszczenie WC daw
nej restauracji “Popu
larna”. Gruzem zasy
pany miał być dół pod 
ubikacjami, a na cało
ści miała rozplanto- 
wana być ziemia. Mó
wiono wtedy nawet o 
codziennym handlu i 
ciekawym zagospoda
rowaniu placu lecz jak 
widać nie miał kto wy
dać decyzji i nikomu
nie zależy na wyglą
dzie wsi. Temat ten u

sołeckie analizy stanu środowiska zli
kwidować dzikie wysypiska zatroszczyć 
się o stan czystości rzek przepływających 
przez nasze wioski, zlikwidować ścieki 
które po przedostaniu się do ziemi za
nieczyszczają wody gruntowe. Przykład 
z Zakliczyna nie jest odosobniony gdyż 
w całej gminie takich przykładów jest o 
wiele więcej. Redakcja nasza będzie je 
w ciągu roku przybliżać i podejmować 
interwencje. Wszyscy musimy pamiętać 
o stanie środowiska gdyż ma on bezpo
średni wpływ na rozwój naszej gminy w 
dziedzinie turystyki i nie tylko. Dobry 
stan środowiska ma przede wszystkim 
wpływ na nasze zdrowie.

Krzysztof Chmielowski
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UCHWAŁA NR XXXI/201/97 
RADY GMINY W ZAKLICZYNIE

Z dnia 5 grudnia 1997 roku
W sprawie stawek podatku rolnego na rok podatkowy 1998.

Na podstawie art. 6 ust 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. Nr 94 poz. 432) i 
Komunikatu Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 października 1997 roku (M. P. nr 79 z 1997 roku) - Rada 
Gminy uchwala, co następuje:

§1
Obniża się cenę żyta z kwoty 37,65 zł do kwoty 19,00 zł za 1 q żyta - stanowiącą podstawę do obliczenia podatku rolne
go-

§2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§3 
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie w miejscach publicznych na terenie Gminy.

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie w roku podatkowym 1998.

Radca Prawny Przewodniczący Rady Gminy
Mgr Jan Janos Kazimierz Korman

UCHWAŁA NR XXXI/202/97 
RADY GMINY W ZAKLICZYNIE

Z dnia 5 grudnia 1997 roku
W sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz obniżenia i 

zwolnienia od tego podatku.

Na podstawie art. 5 ust 1 art. 6 ust. 9 i art. 7 ust 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opła
tach lokalnych (Dz. U. Nr 9 poz. 31 z późn. zm.) § 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 listopada 1997 
roku w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 143 poz. 
956), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1
1. Ustala się wysokość stawek podatku od nieruchomości w następujących wysokościach:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części 0,22 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej
2) od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna, oraz od 
części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 6,00 zł za 1 m2 powierzchni użytko
wej
3) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakre
sie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 2,80 zł
4) od budynków letniskowych 3,50 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej
5) od budynków gospodarczych 2,00 za 1 m2 powierzchni użytkowej, a od pozostałych budynków 2,00 za 1 mr po
wierzchni użytkowej
6) od budowli 2% ich wartości
7) od 1 m2 gruntu:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi 0,28 zł
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b) od działek letniskowych 0,05 zł
c) od gruntów będących użytkami rolnymi nie wchodzącymi w skład gospodarstw rolnych w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. nr 94 poz. 431 i z 1994 r. nr 1 poz. 3) wykorzy
stywanych na cele rolnicze - 0,01 zł od 1 m2 powierzchni
d) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych 1,20 zł od 1 ha powierzchni
e) od pozostałych gruntów - 0,03 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

2. Obniża się stawkę podatku od budynków i ich części wykorzystywanych na działalność gospodarczą:
1) przez nowo uruchomione zakłady przetwórstwa rolno-spożywczego o 50%
2) przez zakłady rzemieślnicze szkolące uczniów o 50 %
3) dla zakładów rzemieślniczych o zawodach zanikających takich jak: kowalstwo, krawiectwo, szewstwo, zegarmistrzo- 
stwo - o 50%.

3. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) budynki i grunty zajęte na działalność sportową, turystyczną i kulturalną
2) budynki i grunty zajęte na potrzeby jednostek zakładów budżetowych
3) grunty i budynki przeznaczone dla służby zdrowia i pomocy społecznej
4) budynek gminy zajęty na potrzeby telekomunikacji.

§2
1. Pobór inkasa będzie następował w drodze inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego pobieranego przez sołtysów.

§3
1. Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń na terenie gminy i wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia i ma zastosowanie w roku podatkowym 1998.

§4 
Wykonanie powierza się Zarządowi Gminy.

Radca Prawny Przewodniczący Rady Gminy
Mgr Jan Janos Kazimierz Korman

UCHWAŁA NR XXXI/203/97 
RADY GMINY W ZAKLICZYNIE

Z dnia 5 grudnia 1997 roku
W sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 
9, poz. 31 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 listopada 1997 roku w sprawie wykona
nia niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 143, poz. 956) - Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§1
Podatek od środków transportowych wynosi rocznie:
1. od samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych o ładowności samochodu lub nacisku na siodło ciągnika:
a) od 2 ton do 4 ton włącznie - 372 zł
b) powyżej 4 ton do 6 ton włącznie - 507 zł
c) powyżej 6 ton do 8 ton włącznie - 599 zł
d) powyżej 8 ton do 12 ton włącznie - 887 zł
b) powyżej 12 ton - 1.167 zł
2. od ciągników balastowych - 1.167 zł
3. od przyczep i naczep:
a) o ładowności powyżej 5 ton do 20 ton włącznie - 169 zł
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Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy.

b) o ładowności powyżej 20 ton - 296 zł
4. od autobusów:
a) do 15 miejsc - 253 zł
b) powyżej 15 miejsc do 30 miejsc - 462 zł
c) powyżej 30 miejsc - 885 zł

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie w roku podatkowym 1998.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

Radca Prawny
Mgr Jan Janos

Przewodniczący Rady Gminy 
Kazimierz Korman

UCHWAŁA NR XXXI/207/97 
RADY GMINY W ZAKLICZYNIE

Z dnia 5 grudnia 1997 roku
W sprawie reorganizacji Zakładu Kanalizacji w Zakład Oczyszczania i Kanalizacji w 

Zakliczynie.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 9 lit. h, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 1996 r. nr 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 2 pkt. 1 i art. 17, ust. 2 ustawy z dnia 5 
stycznia 1991 r. Prawo Budżetowe tekst jednolity Dz. U. z 1993 r. nr 72, poz. 344, z późn. zm. Oraz na podstawie 
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. nr 9, poz. 43) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§1
Reorganizuje się dotychczasowy Zakład Kanalizacji, poprzez rozszerzenie jego działalności komunalnej i zmienia się 
jego nazwę na “Zakład Oczyszczania i Kanalizacji w Zakliczynie”, z siedzibą w Zakliczynie.

§2
Zakład Oczyszczania i Kanalizacji działa na zasadzie zakładu budżetowego.

§3
Nadaje się Zakładowi Oczyszczania i Kanalizacji “Statut”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§4
Uchyla się w całości Uchwałę Nr XXV/191/93 Rady Gminy w Zakliczynie z dnia 26 sierpnia 1993 roku w sprawie 
utworzenia Zakładu Kanalizacji w Zakliczynie.

§5
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§6
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Radca Prawny
Mgr Jan Janos

Przewodniczący Rady Gminy 
Kazimierz Korman
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UCHWAŁA NR XXXI/208/97 
RADY GMINY W ZAKLICZYNIE

Z dnia 5 grudnia 1997 roku
0 przystąpieniu do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zakliczyn.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 89, 
poz. 415) uchwala się co następuje:

§1
1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zakliczyn zatwierdzonego 
Uchwałą Nr XXXIII/122/84 Gminnej Rady Narodowej w Zakliczynie z dnia 28 stycznia 1984 r. w sprawie zatwierdzenia 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zakliczyn (Dz. Urz. WRN w Tarnowie Nr 3, poz. 13, zm. Z 1989 r. Dz. 
Urz. Woj. Tam. Nr 11, poz. 147 z 1992 r. Nr 8, poz. 110, z 1993 r. Nr 5 poz. 42, z 1994 Nr 4, poz. 24, z 1996 Nr 6, poz. 
34).
2. Zmiana planu przestrzennego zagospodarowania gminy dotyczyć będzie wyznaczenia terenów budowlanych, mieszka
niowych we wsi Wesołów.
3. Granice i zakres zmiany planu obejmować będą działki położone we wsi Wesołów o nr ewid. Gruntu 549, 550, 551, 
552/2 oznaczone w planie symbolem T 17 z przeznaczeniem pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne.

§2
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w formie zwyczajowo przyjętej poprzez rozplakatowa
nie na tablicach ogłoszeń.

Radca Prawny Przewodniczący Rady Gminy
Mgr Jan Janos Kazimierz Korman

Chwila dla ZDROWIA
CZERWONE Z NIEBIESKIM 
W HARMONII Z AKTYWNYM 
ŻYCIEM

Duovit
Wstajesz rano i czujesz się zmęczony. 
W pracy masz kłopoty z koncentracją. 
Po powrocie do domu nie czujesz na
wet głodu. To Twój organizm daje znak, 
że czegoś mu brakuje. Jeśli jesteś oso
bą aktywną fizycznie, lub odżywiasz się 
nieregularnie, to potrzebujesz składni
ków, bez których nie możesz prawidło
wo funkcjonować. Brakuje ci witamin 
i soli mineralnych. W takich przypad
kach sięgnij po Duovit.
Duovit to harmonia witamin w tabletce 
czerwonej i soli mineralnych w niebie
skiej. Jedna tabletka czerwona i jedna 
niebieska Duovitu zaspokajają dzienne 

zapotrzebowanie organizmu na witami
ny i składniki mineralne.
Duovit jest dostępny we wszystkich 
aptekach i sklepach zielarskich po przy
stępnej cenie.
Przed użyciem przeczytaj ulotkę.

Pikovit - witaminy lata przez cały rok 
Troszczysz się o swoje dziecko i dbasz, 
żeby odpowiednio się odżywiało. Wiesz 
że jego organizm wymaga odpowied
niej ilości witamin i soli mineralnych, 
które są podstawą prawidłowego roz
woju i dobrego samopoczucia. Chcesz 
mieć pewność, że będzie silne i odpor
ne także w okresie zimowym, gdy jego 
dieta jest uboga w świeża warzywa i 
owoce.
Zadbaj o to, by Twoje dziecko otrzy
mywało codziennie niezbędną dawkę 

witamin i soli mineralnych - pomoże 
Ci w tym Pikovit. Pikovit zawiera 
wszystkie witaminy potrzebne rozwija
jącemu się organizmowi. Pikowit jest 
dostępny we wszystkich aptekach i skle
pach zielarskich.
Przed użyciem przeczytaj ulotkę.

Zmęczenie?
Skurcze mięśni?
Zaburzenia pracy serca?
Pomóż swojemu sercu

Magnesol 150
Magnez jest niezbędnym czynnikiem do 
prawidłowego funkcjonowania komó
rek organizmu. Bierze udział w więk
szości procesów metabolicznych, a 
szczególnie w przemianach energetycz-
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nych. Magnez jest naturalnym antago
nistą wapnia. Bez wystarczającej jego 
ilości dochodzi do deficytu energetycz
nego w komórkach, co wpływa nega
tywnie na funkcje całego organizmu. 
Dzienne zapotrzebowanie organizmu na 
magnez wynosi w przybliżeniu 300 mg. 
W okresie stosowania środków prze
czyszczających, przy piciu nadmiernej 
ilości alkoholu, przy większym wysił
ku umysłowym lub fizycznym, zapo
trzebowanie na magnez wzrasta. Stoso
wanie sztucznych środków uprawy zie
mi, odpady przemysłowe (np. kwaśne 
deszcze) uszczuplają zawartość magne
zu w ziemi, a tym samym również i w 
pokarmach.
Magnesol 150 polecany jest:
- zapobiegawczo lub leczniczo jako śro
dek uzupełniający w terapii chorób ser
ca i naczyń krwionośnych;
- w przypadku niedoboru magnezu wy
wołanego nieprawidłowym żywieniem 
(dieta odchudzająca, nadmierne spoży
wanie tłuszczów, białek, wapnia, żyw
ności konserwowej);
- podczas stosowania doustnych środ
ków antykoncepcyjnych, w okresie cią
ży i karmienia piersią, w stanach zagra- 
żających przedwczesnym porodom, 
przy bólach miesiączkowych;
- w okresie stosowania leków moczo
pędnych, naparstnicowych lub prze
czyszczających;
- w przypadkach zwiększonego zapo
trzebowania na magnez (sytuacje stre
sowe, aktywność sportowa);
Dawka dobowa preparatu Magnesol 
150 wynosi 2-3 tabletek musujących. 
Tabletkę zawierającą magnez w posta
ci cytrynianu rozpuszcza się w ok. 150 
ml wody.
Wyrównanie niedoboru magnezu w or
ganizmie następuje powoli. Dlatego 
Magnesol 150 należy przyjmować co 
najmniej przez 4-6 tygodni.
Magnesol 150 dostępny jest we wszyst
kich aptekach i sklepach zielarskich. 
Przed użyciem przeczytaj ulotkę.

PROPOLIS
KIT PSZCZELI
Lepka aromatyczna masa wytwarzana 
przez pszczoły z substancji balsamicz
nych pochodzenia roślinnego z do

mieszką wosku, pyłku kwiatowego, czą
stek gleby; służy pszczołom do powle
kania ścian ula, zaklejania szczelin itp. 
Ze względu na właściwości odkażające 
i znieczulające stosowany w lecznictwie 
(Encykl Powsz. PWN).
Propolis jest znany od bardzo dawna ze 
swoich właściwości leczniczych. Już 
starożytni Asyryjczycy używali propo
lisu do gojenia ran. Dla Egipcjan był 
tak cenny, że kładli go zmarłym by im 
towarzyszył w podróży pozaziemskiej, 
nasycali nim bandaże mumii celem lep
szej konserwacji.
Herodot 400 lat przed Chrystusem pi- 
sze o propolisie używanym przez Gre
ków do leczenia ran i owrzodzeń. W 
Koranie i pismach perskich opisuje się 
żywicę pszczół jako lekarstwo przeciw
ko egzemom, bólom mięśni oraz prze
ciwko reumatyzmowi. Stosowano go 
jako dodatek do politury i lakierów. 
Jako ciekawostkę można wspomnieć, że 
skrzypce Stradivariusa powlekane były 
propolisem.
Propolis jako naturalny produkt pszczeli 
Stwarza nowe możliwości profilaktycz
ne i lecznicze. Dzięki bogatemu skła
dowi: flawonoidy, białka, aminokwasy, 
enzymy, węglowodany, sterydy, skład
niki mineralne, mikroelementy, antybio
tyki pszczele, witaminy - wykazuje 
swoisty farmakologiczny zakres działa
nia nie pokrywający się z działaniem 
żadnej ze znanych substancji natural
nych. Propolis nie jest pokrewny żad
nemu ze środków stosowanych dotych
czas w dietetyce, profilaktyce i terapii. 
Propolis usprawnia i stymuluje we
wnątrzkomórkowy metabolizm energe
tyczny, bez względu na pierwotną przy
czynę upośledzenia jego funkcji, wspo
maga mechanizmy transportu fizjolo
gicznego, wzmaga ATP i zwiększa zdol
ność żywej komórki do syntetyzowania 
kwasu rybonukleinowego (RNA). Pro
polis aktywuje enzymatyczne mechani
zmy wewnątrzkomórkowe warunkują
ce wykorzystanie tlenu przez komórki i 
przeciwdziała niedotlenieniu komórek, 
tkanek i narządów. Propolis zwiększa 
energetyczne zasoby organizmu ludz
kiego, dzięki czemu poprawia jego wy
dolność w niektórych warunkach: cho

roba, stany uszkodzenia, niedotlenienie, 
starzenie, zatrucia ekologiczne. Propo
lis zwiększa odporność człowieka na 
inwazję czynników chorobotwórczych 
i chorobę poprzez oddziaływanie na 
swoiste jak i nieswoiste mechanizmy 
obronne. Szczególnie ważne jest, że 
propolis wykazuje aktywność przeciw- 
bakteryjną związaną z obecnością inhi- 
bin tj. antybiotyków pszczelich. Zaletą 
propolisu jest to, że wykazuje on syner- 
gizm lub efekt addycyjny z antybioty
kami o szerokim spektrum, obejmują
cym zarówno bakterie Gram-dodatnie 
jak i Gram-ujemne. Ma to duże znacze
nie u pacjentów z wytworzonymi szcze
pami bakteryjnymi odpornymi na sto
sowane leki lub upośledzeniem mecha
nizmów obronnych przeciw zakaże
niom.
Propolis w badaniach klinicznych oka
zał się skutecznym środkiem w profi
laktyce oraz terapii: ogólna rewitaliza
cja w stanach zmęczenia i wyczerpania, 
w tym również w schorzeniach wystę
pujących w wieku podeszłym i star
czym, zmniejszona odporność na zaka
żenia, choroby układu ruchu takie jak 
reumatoidalne zapalenia stawów, ze
sztywniające zapalenia stawów kręgo
słupa, stany zapalne błony śluzowej i 
przewodu pokarmowego i związane z 
nimi nadmierne krwawienia guzków 
krwawniczych (haemorrhoides), lecze
nie uzupełniające owrzodzeń żołądka i 
dwunastnicy z możliwością regeneracji 
śluzówki, zespół zmian chorobowych 
określony nazwą owrzodzenia pod
udzia. Propolis wpływając korzystnie na 
odżywianie tkanek - przyspiesza ziar- 
ninowanie oraz naskórkowanie. Rów
nocześnie poprzez działanie hamujące 
na wzrost szczepów bakteryjnych może 
skracać okres gojenia.
W ostatnich latach wiele placówek na
ukowych podjęło badania szczegółowe 
nad propolisem. Pojawiło się też sporo 
produktów z udziałem propolisu na ryn
kach światowych. Są to preparaty ma
jące charakter leku, jak również kosme
tyki. Najczęściej spotyka się propolis w 
postaci tabletek, kapsułek, nalewek, 
maści, kremów, emulsji itp.
Materiały: Targi Ekolive Tarnów 97
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Niebezpieczne chemikalia
(Dz. U. z 1997 r. Nr 105, poz. 671)

Substancje chemiczne stwarzające zagro
żenie dla życia lub zdrowia ludzkiego kla
syfikowane będą jako niebezpieczne na 
podstawie wyników badań ich właściwości 
fizykochemicznych i biologicznych lub in
formacji dostępnych w piśmiennictwie na
ukowym bądź wynikających z udokumen
towanych doświadczeń praktycznych. Za 
chemikalia niebezpieczne uznane zostaną te 
substancje, które charakteryzują się właści
wościami wybuchowymi, utleniającymi, są 
łatwo palne, toksyczne, uczulające, rako
twórcze, działające na rozrodczość oraz nie
bezpieczne dla środowiska. Powyższy spo
sób kwalifikacji przewidziany został w roz
porządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Spo
łecznej z 21 sierpnia br. Roku w sprawie 
substancji chemicznych stwarzających za
grożenie dla zdrowia lub życia. W załącz

niku nr 2 do niniejszej regulacji ustalony 
został ich szczegółowy wykaz. Producenci, 
importerzy, dystrybutorzy i inni dostawcy 
substancji chemicznych, które nie figurują 
we wspomnianym wykazie, zobowiązani 
będą do przeprowadzenia ich szczegółowej 
klasyfikacji według reguł wskazanych w wy
mienionym rozporządzeniu.

Każda substancja chemiczna 
powinna zostać oznakowana w ten 
sposób, by na etykiecie umieszczo
nej trwale na opakow aniu, widnia
ły informacje w języku polskim 
określające jego zawartość oraz 
producenta lub dostawcę.

W przypadku chemikaliów niebezpiecz
nych etykieta powinna zawierać bardziej 

szczegółowe informacje. Wymagane jest, 
aby znalazły się na niej m.in. nazwa - lub 
jeżeli jest to mieszanina - nazwy chemicz
ne substancji, jej nazwa handlowa, produ
cent bądź dostawca i ich adresy oraz znaki 
ostrzegawcze. Wielkość etykiety będzie po
nadto uzależniona od rozmiarów opakowa
nia, w którym znajduje się środek chemicz
ny.

Nowe przepisy nakładają na producentów 
lub dostawców wprowadzających do obro
tu, stosujących lub sprowadzających sub
stancje chemiczne po raz pierwszy, obowią
zek zgłoszenia ich do rejestru prowadzone
go przez Instytut Medycyny Pracy w Ło
dzi. Zgłoszenie powinno być dokonane naj
później w dniu zastosowania środka che
micznego lub wprowadzenia go do obrotu.

Znowelizowany Kodeks Pracy kładzie w swych przepisach ogrom
ny nacisk na zapewnienie pracownikom właściwego bezpieczeń
stwa i higieny pracy. Służyć mają temu m.in. uregulowania zawarte 
w Rozdziale V k. p. - “Substancje chemiczne oraz procesy pracy 
szczególnie szkodliwe dla zdrowia lub niebezpieczne”. Zgodnie z 
zawartymi tu przepisami niedopuszczalne jest stosowanie substan
cji chemicznych nie oznakowanych w sposób widoczny i umożli
wiających identyfikację. Ponadto wymagane jest, by groźne chemi

kalia posiadały kartę charakterystyki i były oznakowane w sposób 
zabezpieczający przed ich szkodliwym działaniem, pożarem lub 
wybuchem. Omówione rozporządzenie jest aktem wykonawczym 
do Kodeksu Pracy. Wypełniając delegację ustawową Minister Zdro
wia i Opieki Społecznej określił w nim szczegółowe kryteria i spo
sób kwalifikacji substancji chemicznych pod względem zagrożeń 
dla zdrowia lub życia oraz sposoby ich znakowania. Ustalony zo
stał ponadto wykaz niebezpiecznych chemikaliów oraz tryb ich 
rejestracji.

Opracowanie na podstawie Dziennika Ustaw i Przepisów Pra
wa Pracy,

LISTY DO REDAKCJI
15.12.97 r.

PROŚBA

Prośba do Szanownego Inspektora Nadzoru 
Budowy Gazyfikacji w Zakliczynie Pana Anto
niego Krzyżaka o rozliczenie tej budowy z ma
teriałów które to zostały zakupione za pieniążki 
mieszkańców Zakilczyna, jak również z 950 
milionów starych złotych, które to otrzymaliśmy 
z Warszawy z Ochrony Środowiska dzięki Ho
norowemu Obywatelowi Zakliczyna i Gminy 
Zakliczyn Panu Posłowi Władysławowi Żabiń
skiemu za które to miliony na zebraniu wiejskim 
mieszkańcy dziękowali Panu posłowi. Wielka 
prośba do Szanownego Pana Inspektora żeby po 
rozliczeniu te pieniążki i materiały przeznaczyć 
na Ochronę Środowiska, najlepiej na Kanaliza
cję która jest najpilniejsza w Zakliczynie. Była 
by to piękna sprawa żeby Pan Inspektor przed
stawił to rozliczenie na Zebraniu Wiejskim w 
Zakliczynie, jak również w piśmie Gminy Za

kliczyn Głosiciel, żeby mieszkańcy Zakliczyna 
wiedzieli na co pieniążki wydali.

Z wyrazami szacunku Bogusław Sobol 
Zakliczyn

Zakliczyn 1998-01-17

W nawiązaniu do pisma pana Bogusława Sobo
la z dnia 15.11.1997 r., w którym zwrócił się 
publicznie do mnie o rozliczenie materiałowo- 
finansowe gazyfikacji Zakliczyna uprzejmie in
formuje, że obowiązek rozliczenia się z mate
riałów i finansów (dotacji i składek) spoczywa 
na Komitecie Gazyfikacji. Wobec powyższego 
swoją prośbę pan Bogusław Sobol winien skie
rować pod innym adresem.
Pragnę zaznaczyć, że w okresie gazyfikacji Za
kliczyna pełniłem funkcję inspektora nadzoru i 
ciążące z tego tytułu obowiązki wykonałem pra
widłowo (zgodnie z zarządzeniem Ministra Bu
downictwa, Gospodarki Przestrzennej i Komu
nalnej z dnia 4.05.1987 r.)
Faktem jest, że mając na uwadze dobro społecz
ne i będąc jednym z uczestników gazyfikacji 
zwracałwm się kilkakrotnie pisemnie o rozlicze

nie Komitetu Gazyfikacji Gminy Zakliczyn i 
Komisji Rewizyjnej. Niestety bezskutecznie.
Być może pan Bogusław Sobol będzie miał wię
cej szczęścia w tym względzie. Jadnak nasuwa 
się pytanie dlaczego nie pomyślał o tym 6 lat 
wczaśniej, gdy zakończono gazyfikację Zakli
czyna.
Dla pełnej jasności sytuacji nadmieniam, że nad
zór gazyfikacji miejscowości Zakliczyn pełniłem 
bezpłatnie, do czego zobowiązałem się na jed
nym z zebrań w sprawie gazyfikacji. Poza tym 
uczestniczyłem w tej inwestycji na takich samych 
zasadach jak wszyscy mieszkańcy, tzn. płaciłem 
składki na gazyfikację w wysokości ustalonej 
przez Komitet Gazyfikacji.
Z uwagi na fakt, że kolejny raz jestem proszony 
o rozliczenie gazyfikacji, co jak wyjaśniłem w 
niniejszym piśmie nie należało i nie należy do 
moich obowiązków, pismo moje należy trakto
wać jako jednoznaczne i ostateczne wyjaśnienie 
tej sprawy.

z poważaniem 
Antoni Krzyżak
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Budowanie nowego oblicza 
- Żabiński chce zmian

Władysław Żabiński jeden z liderów 
tarnowskiego PSL, członek Rady Na
czelnej i Naczelnego Komitetu Wyko
nawczego Stronnictwa uważa, iż w tar
nowskich strukturach partii powinny 
nastąpić gruntowne zmiany personalne. 
Na wzór przekształceń jakie zaszły we 
władzach centralnych PSL, podobne 
nastąpić powinny także w wojewódz
twie tarnowskim.

Żabiński - poseł trzech kadencji - któ
ry doprowadził w 1990 roku do kongre
su jedności ruchu ludowego jest prze
konany, że kryzys jaki przeżywa obec
nie Stronnictwo swoje podłoże ma w 
błędnej polityce kadrowej.

- Najwyższy czas, aby odeszli ludzie, 

którzy swoją działalnością nie przyspo
rzyli autorytetu ludowcom. Zmiany na
stąpić powinny przede wszystkim w sze
regach zarządu wojewódzkiego w Tar
nowie - twierdzi tarnowski ludowiec.

PSL w wyborach parlamentarnych 
poniósł klęskę. Mandat poselski w wo
jewództwie tarnowskim, z 6 tysiącami 
głosów, zdobył tylko były wojewoda 
Wiesław Woda. O konieczności zmian 
w Stronnictwie Żaniński mówił na dłu
go przed wyborami, jednak obecnie - 
jego zdaniem - jest najlepszy czas na 
ich dokonanie.

- Zmiany w Warszawie powinny po
ciągnąć za sobą także zmiany w tere

nie. Nie da się budować nowego obli
cza partii ludźmi skompromitowanymi. 
Stronnictwo musi włączyć w swoje sze
regi osoby młode, których sposób my
ślenia, idee nie zostały jeszcze wypa
czone przez różnego rodzaju układy- 
uważa Władysław Żabiński.

Sam jak twierdzi nie zamierza się 
ubiegać o funkcje w tarnowskich struk
turach.

- Nie ma ludzi niezastąpionych. Mam 
nadzieję, iż przed zjazdem wojewódz
kim, który najpóźniej powinien odbyć 
się w kwietniu Stronnictwo wyłoni nowe 
władze - powiedział nam Władysław 
Żabiński. ?

/KF/

Rozmowę przeprowadzono w grud
niu 1997 roku dla Gazety Krakowskiej 
i Głosiciela.

POLSKIE TOWARZYSTWO GIMNASTYCZNE 
“SOKÓŁ - ŚWIAT PRACY” 

w TARNOWIE

33-100 TARNÓW, ul. Gomoły 15 tel. (0-14) 26-28-64

APEL
Polskiego Towarzystwa Gimnastycz

nego “Sokół - Świat Pracy” w Tarno
wie do mieszkańców Zakliczyna i gmin 
ościennych.

W roku 1994 w Tarnowie zostało re
aktywowane P.T.G “Sokół”. Nadano mu 
pełną nazwę Polskie Towarzystwo Gim
nastyczne “Sokół - Świat Pracy”.

W ten symboliczny sposób, lokalnie 
na tarnowskim gruncie połączono dwie 
tradycje i dwa sposoby na kształtowa
nie patriotycznych postaw Polaków - 
tradycje Polskich Sokołów, organizacji, 
która hartowała ducha narodowego i 
przyczyniła się do powtórnego odzyska
nia niepodległości w 1989 roku. W 

“Sokole” podjęto pracę nad rozwija
niem różnorodnych zainteresowań spor
towych: biegami, kolarstwem, narciar
stwem, zajęto się także dziećmi niepeł
nosprawnymi i dziećmi ze środowisk 
patologicznych.

We wrześniu 1998 planowane jest 
otwarcie Liceum Ogólnokształcącego, 
które będzie zwięczeniem działalności 
wychowawczej “Sokoła”.

Dzisiaj na progu XXI wieku, w obli
czu zagrożeń na jakie narażona jest pol
ska młodzież, tj. kultem przemocy, kon
sumpcjonizmem, kosmopolitycznym 
stylem życia, środowiska patriotyczne, 
lokalni liderzy, nauczyciele i społecz
nicy powinni podjąć wyzwanie i w spo
sób praktyczny zagrożeniom zapobie
gać. Tym bardziej, że “Sokół” przed II 

wojną światową zakorzenił się na lokal
nym gruncie.

Apelujemy więc do wszystkich tych, 
którzy są zainteresowani wychowaniem 
młodzieży w duchu patriotycznym i 
poszanowaniem wartości chrześcijań
skich o przyłączenie się do Prac Pol
skiego Towarzystwa Gimnastycznego 
“Sokół - Świat Pracy”.

Nasza siedziba mieści się w Tarno
wie przy ulicy Gomoły 15.

Kontakt telefoniczny można uzyskać 
pod nr tel. 0-14 26-28-64.

Członek Zarządu 
Regionu Małopolska 
NSZZ “Solidarność” 

Prezes PTG “Sokół - Świat 
Pracy” 

Andrzej Olejnik
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Niewielu mieszkańców wie, iż w naszej gminie znajdują się oso
by które trudnią się pisaniem wierszy, organizują imprezy kulturo
twórcze połączone z wieczorami spotkań poetyckich. Pani Anna 
Karecka-Szczepańska i Pan Andrzej Szczepański to poeci z naszej 
gminy których pragniemy dzisiaj przybliżyć. Zasięg ich poezji ma 
już dziś wymiar ogólnopolski, a początki pracy autorskiej Pani 
Kareckiej miały miejsce już w szkole średniej. Następnie w czasie 
pracy nauczycielskiej w Szkole Podstawowej w Faściszowej Pani 
Ania poezją zaraziła również dzieci. Żaden program nauczania nie 
ma w swym programie nauki pisania wierszy, lecz wszczepiony 
bakcyl dał efekty. Dzięki temu młodzież osiągała sukcesy na olim
piadach i zdobywała wysokie miejsca w konkursach recytatorskich. 
W 1992 roku został wydany „Almanach” poetycki, który jako je
dyny wydany wspólnie z Tarnowską Agencją Rozwoju Regional
nego zasłyną na całą Polskę. Był to zbiór poezji i poematów współ
czesnych poetów polskich, którzy byli laureatami konkursów w 
województwie, regionie i w Polsce. Po kilkunastu latach pracy twór
czej Państwo Szczepańscy wydali kilka swoich tomików osobistych, 
a ostatnio wspólny zapis myśli wyrazili w swym „Czerwonym to-

CW zafaću' uzgfj

miku”. Największym osiągnięciem było wydanie przez nich samych 
„Almanachu” o zasięgu ogólnopolskim, od Przemyśla do Gdań
ska, łączniez adresami poetów co umożliwia kontakt między nimi. 
Ostatnio wydali oni również swoją kasetę poetycką. Jak powie
dział mi Pan Andrzej Szczepański całą tą poezję wyłoniły i do dzi
siaj wzbogacają spotkania autorskie, spotkania pokonkursowe, na- 
struj i klimat wieczorów poetyckich. Poezja Państwa Szczepań
skich ma bardzo romantyczne początki odnoszące się również do 
życia prywatnego. Po przez poezję nastąpiły daleko idące prze
miany życiowe w dwóch małżeństawach. Ich twórczość autorska i 
pisarska stworzyła miłość. Po ocenie osobowości poetyckiej Pani 
Anny Kareckiej przez Pana Andrzeja Szczepańskiego, przybył on 
do Zakliczyna i tu już pozostał. Dziwnym trafem okozało się rów
nież iż są spod jednego znaku zodiaku, a zbieżność tych samych 
dat urodzenia i wspólne zgodne charaktery zapieczętowały ich 
małżeństwo. Zakliczyńskie małżeństwo poetyckie ewenement na 
skalę naszej gminy, na skalę regionu. O poezji Państwa Szczepań
skich będziemy pisać w kolejnych numerach Głosiciela.

Krzysztof Chmielowski

Santa/ cH'laua/
Posłuchaj wiatru, który wygładza szczyty wielkiej nocy.
I las obłoków podprowadza pod okna. Posłuchaj, jak w półcieniach 
przechodzi w pieśni, delikatnie muskając pelargonie, Jak staje 
się południem i wieczorem wygładzając doliny lęku.
Posłuchaj nieba - przepływając na tobą nadaje smak drzewa, nim się staje i 
weń wrasta. Ta twoja nadzieja.
Twoja 
przepustka do nowych upadków i powstań.
Nocą widzenie świata jest ci dane. W ciszy dociera odbitym od
lustra pięknem. Kroplą się staje, gdy fala o brzeg uderza, niepomna zakazów. 
Modlitwą sięga szczytów i budzi
lawiny.
Posłuchaj nocy, jest jak dom pachnący głogiem. Sięga okapu
i w kominie iskry odziewa w ciepło niezapomniane. Jej ramiona ogarniają 
pragnienia i wschody słońca odziewają w pastel.
Lekko i ustawicznie dotyka naszych oczu i dłoni.
Widząc uczymy się widzieć. Słysząc uczymy się słyszeć. Dotykając uczymy się 
dotyku. Dotyk prowadzi nas ku wyspom milczenia.
Dotknij ciszy. Wydaje się zezwalać. Rośniesz w jej bezpiecznym 
kokonie czekając na otwarcie, do miłości, tęsknoty, śmierci. Potrącasz skrzy
dłami źródło i wzlatujesz, aź słońce
napełni cię
tęczą. Dotyk ciszy jest dotykiem bieli. Tylko jedna kropla czerwieni nabrzmie
wa w niej prowadząc w stronę wysp ocalenia.
Dotknij wiatru, poczujesz jak delikatne pajęczyny stroją się w 
rosy światło. Jak ich drżenie dalekie jest od nienawiści. Wilcze tropy stygną w 
nim szybciej, a noc przechodzi w dzień bez majaków.
Rozkwita pokorą kiedy ocean wypełnia się pieśnią życia. Nabiera znaczeń, 
kiedy zbliżamy się do rozpalonych zachodem nasturcji.
Kiedy już dotkniesz i posłuchasz, spróbuj jeszcze tylko zobaczyć. 
Zacznij od wewnątrz siebie.

Maria, Maria, Maria...
Chroń nas jak długo jeszcze możesz.
Santa, Santa Maria...
Taka piękna jest ziemia gdy lśni.

Tylko tu wciąż nas boli życie, 
powstajemy by upadać znów. 
Niezapomnij o tym, gdy kiedyś 
braknie nam już do modlitwy słów.

Santa, Santa Maria...
Taka piękna jest miłość gdy trwa.
Nie zabraniaj nam żyć tak jak chcemy, 
byśmy ludźmi stanęli u bram.

Santa, Santa Maria...
Ziemia wokół, a niebo tkwi w nas.
Dłoń nam podaj z wysokich błękitów
Santa Maria - nikt nie będzie dziś sam...

Anna Karecka
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Rynek 16 to miejsce nowej apteki w Zakliczynie.Kolędnicy 98. Jak widać tradycje w Zakliczynie nie 
zanikają.

Dzięki akcji Pana Stefana Ściborowicza i wolnych 
datków mieszkańców, wsparciu finansowym przez 
Radę Sołecką udało się zakończyć pracę przy Ka
pliczce Najświętszej Marii Panny Niepokalanej.

W Paleśnicy w 97 roku zakończono prace przy bu
dowie Parkingu. Dziś mieszkańcy nie żałują włożo
nej pracy społecznej gdyż (co widać szczególnie w 
święta) parking był potrzebny.

Tak wyglądał do niedawna budynek wsi w Zakliczynie. Dziś już jest lepiej, chociaż prace nie zostały osta
tecznie ukończone.
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NASZE PISMO MOŻNA
NABYĆ JUŻ NA TERENIE 

CAŁEJ GMINY
Redakcja serdecznie dziękuje za bezinteresowną 

pomoc w kolportażu naszej gazety

Dla Pisma przysłużyli się już:
* Gminna Spółdzielnia “SCH”
* Firma Handlowa “MA-JU”
* Firma Handlowa “KRZYCH - POL”
* Firma Handlowo Usługowa “TWIST”
* Firma Handlowa “PLIK”
* Firma Handlowa “Kiosk Ruchu”

oraz na terenie województwa
Firma Przewozowa Bus Lux 
na trasie Zakliczyn Tarnów 
Zakliczyn Brzesko 
w busie też kupisz Głosiciela

Głosiciel Pismo Gminy Zakliczyn
Miesięcznik należący do Polskiego stowarzyszenia
Prasy Lokalnej
Wydawca Zarząd Gminy w Zakliczynie
Redagują Krzysztof Chmielowski

Leszek Golba
Zdjęcia Krzysztof Chmielowski.
Rada Programowa

Anna Flakowicz przewodnicząca, Agata 
Nadolnik, Antoni Migdał, Krzysztof Chmie
lowski

Adres do korespondencji: 32-840 Zakliczyn Jagiellońska 39
Informacja w sprawie pisma tel. 0-14 66 533 41 lub 66 534 45

Skład Macland Brzesko ul. Długa 2, tel. 68 61 113

Druk Brzeska Oficyna Wydawnicza AR Dziedzic
32-800 Brzesko ul. Czarnowiejska 1, tel. 68 61 470

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń, 
reklam, listów oraz tekstów autoryzowanych.
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